
세 출 예 산 내 역 서

부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

회계연도 : 2010년
예산구분 : 추경 1 회
부    서 : 농축산과 ~ 농축산과
회 계 명 : 일반회계

총    계 13,497,683 10,783,241 2,714,442

농축산과 13,497,683 10,783,241 2,714,442

농업인 복지증진 13,323,493 10,608,101 2,715,392

농촌경제 활력화 2,544,112 2,547,142 △3,030

농업정예인력관리 93,060 95,190 △2,130

201 일반운영비 19,000 20,430 △1,430

4,800 5,430 △630 01 사무관리비

  □ 운영수당(예산절감)

    ○ 농정심의위원회 참석수당

    ○ 귀농 위원회 참석수당

7,200 8,000 △800 03 행사운영비

  □ 농업인단체 행사운영물품 제작(예산절감)

△630

△630

△450경정 2,000,000원 - 기정 2,450,000원 =

△180경정 800,000원 - 기정 980,000원 =

△800

△800경정 5,200,000원 - 기정 6,000,000원 =

301 일반보상금 4,060 4,760 △700

4,060 4,760 △700 10 행사실비보상금

  □ 전문농업인 선진농업기술 현장견학 보상(예산절 

    감)

  □ 농업관련행사 및 간담회 참석자 급식비(예산절감

    )

△700

△400경정 1,200,000원 - 기정 1,600,000원 =

△300경정 1,100,000원 - 기정 1,400,000원 =

농가경영안정지원 282,200 283,100 △900
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농축산과
정    책 : 농업인 복지증진
단    위 : 농촌경제 활력화

203 업무추진비 5,200 5,500 △300

5,200 5,500 △300 03 시책추진업무추진비

  □ 농촌지원사업추진(예산절감)

△300

△300경정 5,200,000원 - 기정 5,500,000원 =

206 재료비 5,400 6,000 △600

5,400 6,000 △600 01 재료비

  □ 지역농.특산물홍보용재료구입(포도,자두)(예산절

    감)

△600

△600경정 5,400,000원 - 기정 6,000,000원 =

농지보전대책 43,080 47,230 △4,150

농지관리위원회운영 0 4,150 △4,150

301 일반보상금 0 4,150 △4,150

0 4,150 △4,150 10 행사실비보상금

  □ 농지관리위원회 교육참석 여비보상(예산절감)

  □ 농지관리위원회 회의참석 급식제공(예산절감)

△4,150

△2,400경정 0원 - 기정 2,400,000원 =

△1,750경정 0원 - 기정 1,750,000원 =

농업생산유통활성화 6,161,734 4,012,990 2,148,744

양곡관리 116,480 116,980 △500

201 일반운영비 3,680 4,180 △500

3,680 4,180 △500 01 사무관리비

  □ 일반수용비

△500

△500
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농축산과
정    책 : 농업인 복지증진
단    위 : 농업생산유통활성화

    ○ 정부양곡관리업무용 서식유인(예산절감)

△500경정 2,000,000원 - 기정 2,500,000원 =

농특산물홍보 및 판로개척 587,890 600,330 △12,440

201 일반운영비 73,180 82,380 △9,200

4,300 5,000 △700 01 사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 농·특산물 홍보물 각종전단 제작(예산절감)

64,000 72,500 △8,500 03 행사운영비

  □ 농·특산물 홍보 신문광고료(예산절감)

  □ 박람회참여 홍보용 쇼핑가방 및 포장재 제작(예 

    산절감)

  □ 농·특산물 판촉홍보부스 사용료(예산절감)

  □ 농·특산물 박람회참가 및 직거래행사(예산절감)

  □ 농·특산물 판촉 홍보용 팜프렛 제작(예산절감)

△700

△700

△700경정 2,300,000원 - 기정 3,000,000원 =

△8,500

△800경정 7,200,000원 - 기정 8,000,000원 =

△1,000경정 7,000,000원 - 기정 8,000,000원 =

△700경정 5,300,000원 - 기정 6,000,000원 =

△5,000경정 35,000,000원 - 기정 40,000,000원 =

△1,000경정 4,000,000원 - 기정 5,000,000원 =

206 재료비 18,000 20,000 △2,000

18,000 20,000 △2,000 01 재료비

  □ 지역특산물 홍보 및 시식용 재료구입(포도,자두)

    (예산절감)

△2,000

△2,000경정 18,000,000원 - 기정 20,000,000원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농축산과
정    책 : 농업인 복지증진
단    위 : 농업생산유통활성화

301 일반보상금 10,350 11,550 △1,200

10,350 11,550 △1,200 10 행사실비보상금

  □ 농특산물 직판행사 보상(예산절감)

  □ 농특산물 판촉 홍보행사 보상(포도아가씨)(예산 

    절감)

△1,200

△200경정 1,400,000원 - 기정 1,600,000원 =

△1,000경정  7,750,000원 - 기정 8,750,000원 =

401 시설비및부대비 3,960 4,000 △40

3,960 4,000 △40 01 시설비

  □ 김천이미지 광고탑 수선비(예산절감)

△40

△40경정 3,960,000원 - 기정 4,000,000원 =

농산물유통기반조성 807,000 837,000 △30,000

402 민간자본이전 803,000 833,000 △30,000

803,000 833,000 △30,000 01 민간자본보조

  □ 농산물 보관창고 및 저온저장고 설치지원(예산절

    감)

△30,000

△30,000경정 145,000,000원 - 기정 175,000,000원 =

우수농축산물학교급식재료구입비지원 547,832 503,780 44,052

307 민간이전 547,832 503,780 44,052

547,832 503,780 44,052 02 민간경상보조

  □ 도비보조사업

    ○ 우수농수축산물학교급식

44,052

44,052

44,052경정 547,832,000원 - 기정 503,780,000원 =

[도        47,944][도 경정           163,682 기정           115,738]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농축산과
정    책 : 농업인 복지증진
단    위 : 농업생산유통활성화

[시       △3,892][시 경정           384,150 기정           388,042]

고품질쌀브랜드육성사업 1,840,000 0 1,840,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

40,000 0 40,000 02 민간경상보조

  □ 국비보조사업

    ○ 고품질쌀브랜드육성 홍보 컨설팅

40,000

40,000

40,00050,000,000원 * 80/100 =

[국        20,000]

[도         6,000]

[시        14,000]

402 민간자본이전 1,800,000 0 1,800,000

1,800,000 0 1,800,000 01 민간자본보조

  □ 국비보조사업

    ○ 고품질쌀브랜드육성 시설 현대화

1,800,000

1,800,000

1,800,0003,000,000,000원 * 60/100 =

[국     1,200,000]

[도       180,000]

[시       420,000]

신선농산물수출촉진자금(물류비) 177,632 40,000 137,632

307 민간이전 177,632 40,000 137,632
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농축산과
정    책 : 농업인 복지증진
단    위 : 농업생산유통활성화

177,632 40,000 137,632 02 민간경상보조

  □ 도비보조사업

    ○ 신선농산물수출촉진자금(물류비)-2010년도분

    ○ 신선농산물수출촉진자금(물류비)-2009년도분

137,632

137,632

127,000경정 167,000,000원 - 기정 40,000,000원 =

[도        21,400][도 경정            33,400 기정            12,000]

[시       105,600][시 경정           133,600 기정            28,000]

10,63210,632,000원 * 1식 =

[도        10,632]

경북쌀 파워브랜드현대화시설 150,000 0 150,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

150,000 0 150,000 01 민간자본보조

  □ 도비보조사업

    ○ 경북쌀파워브랜드현대화시설

150,000

150,000

150,000300,000,000원 * 50/100 =

[도        45,000]

[시       105,000]

경북우수농산물상표사용자지원 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

20,000 0 20,000 02 민간경상보조

  □ 도비보조사업

20,000

20,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농축산과
정    책 : 농업인 복지증진
단    위 : 농업생산유통활성화

    ○ 우수농산물 상표사용자 지원

20,00010,000,000원 * 4개소 * 50/100 =

[도         6,000]

[시        14,000]

축산전략사업육성 4,574,567 4,000,739 573,828

축산진흥사업기반확충 932,880 939,280 △6,400

201 일반운영비 9,080 10,680 △1,600

9,080 10,680 △1,600 01 사무관리비

  □ 임차료(예산절감)

    ○ 전국축산경진대회참가 버스임차

    ○ 한우경진대회 출품우 운반차량임차

△1,600

△1,600

△1,000경정 2,000,000원 - 기정 3,000,000원 =

△600경정 1,800,000원 - 기정 2,400,000원 =

206 재료비 20,000 22,500 △2,500

20,000 22,500 △2,500 01 재료비

  □ 축산환경개선제 구입(예산절감)

△2,500

△2,500경정 20,000,000원 - 기정 22,500,000원 =

301 일반보상금 14,900 17,200 △2,300

14,900 17,200 △2,300 10 행사실비보상금

  □ 축산경진대회 참석(예산절감)

△2,300

△600경정 2,600,000원 - 기정 3,200,000원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농축산과
정    책 : 농업인 복지증진
단    위 : 축산전략사업육성

  □ 양돈농가 선진지견학(예산절감)

  □ 양봉농가 기술교육참석(예산절감)

  □ 조사료 생산이용 농가교육 참석(예산절감)

△600경정 2,200,000원 - 기정 2,800,000원 =

△600경정 2,200,000원 - 기정 2,800,000원 =

△500경정 2,300,000원 - 기정 2,800,000원 =

402 민간자본이전 232,500 232,500 0

232,500 232,500 0 01 민간자본보조

  □ 사료빈 온도조절장치(과목변경)

  □ 축산분뇨처리장비지원(과목변경)

  □ 축분처리용 고액분리기지원(과목변경)

0

△17,500경정 35,000,000원 - 기정 52,500,000원 =

10,00020,000,000원 * 50/100 =

7,50015,000,000원 * 50/100 =

가축질병예방 96,437 106,037 △9,600

201 일반운영비 20,937 21,837 △900

9,600 10,500 △900 01 사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 가축방역홍보물 및 공동방제단 대장제작(예산 

      절감)

  □ 임차료

    ○ 가축전염병 폐사축매몰장비 포크레인임차(예산

      절감)

△900

△700

△700경정 1,300,000원 - 기정 2,000,000원 =

△200

△200경정 5,800,000원 - 기정 6,000,000원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농축산과
정    책 : 농업인 복지증진
단    위 : 축산전략사업육성

206 재료비 55,000 63,000 △8,000

55,000 63,000 △8,000 01 재료비

  □ 구제역 등 긴급방역용 소독약품구입(예산절감)

△8,000

△8,000경정 32,000,000원 - 기정 40,000,000원 =

301 일반보상금 4,900 5,600 △700

4,900 5,600 △700 10 행사실비보상금

  □ 가축전염병 방역대책 교육참석(예산절감)

△700

△700경정 2,500,000원 - 기정 3,200,000원 =

가축분뇨처리시설지원 60,700 67,100 △6,400

402 민간자본이전 60,700 67,100 △6,400

60,700 67,100 △6,400 01 민간자본보조

  □ 국고보조사업

    ○ 축산분뇨처리시설 지원

△6,400

△6,400

△6,400경정 60,700,000원 - 기정 67,100,000원 =

[국       △3,200][국 경정            32,000 기정            35,200]

[도         △960][도 경정             8,610 기정             9,570]

[시       △2,240][시 경정            20,090 기정            22,330]

한우등록비 지원사업 15,000 5,000 10,000

307 민간이전 15,000 5,000 10,000

15,000 5,000 10,000 02 민간경상보조

  □ 도비보조사업

10,000

10,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농축산과
정    책 : 농업인 복지증진
단    위 : 축산전략사업육성

    ○ 한우등록비 지원

10,000경정 15,000,000원 - 기정 5,000,000원 =

[도         2,500][도 경정             3,750 기정             1,250]

[시         7,500][시 경정            11,250 기정             3,750]

가축방역약품구입비 239,502 247,840 △8,338

206 재료비 177,198 247,840 △70,642

177,198 247,840 △70,642 01 재료비

  □ 국고보조사업

    ○ 가축방역 약품구입비

△70,642

△70,642

△70,642경정 177,198,000원 - 기정 247,840,000원 =

[국      △36,478][국 경정           112,356 기정           148,834]

[도      △17,082][도 경정            32,421 기정            49,503]

[시      △17,082][시 경정            32,421 기정            49,503]

307 민간이전 62,304 0 62,304

62,304 0 62,304 02 민간경상보조

  □ 국고보조사업

    ○ 가축방역 약품구입비(돼지써코바이러스)

62,304

62,304

62,3042,000원 * 51,920두 * 60/100 =

[국        31,152]

[도        15,576]

[시        15,576]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농축산과
정    책 : 농업인 복지증진
단    위 : 축산전략사업육성

구제역 방역사업(소독약품) 42,600 28,400 14,200

206 재료비 42,600 28,400 14,200

42,600 28,400 14,200 01 재료비

  □ 도비보조사업

    ○ 구제역등 방역사업(소독약품)

14,200

14,200

14,200경정 42,600,000원 - 기정 28,400,000원 =

[도         4,260][도 경정            12,780 기정             8,520]

[시         9,940][시 경정            29,820 기정            19,880]

구제역 방역사업(방역복) 3,675 2,450 1,225

206 재료비 3,675 2,450 1,225

3,675 2,450 1,225 01 재료비

  □ 도비보조사업

    ○ 구제역등 방역사업(방역복)

1,225

1,225

1,225경정 3,675,000원 - 기정 2,450,000원 =

[도           368][도 경정             1,103 기정               735]

[시           857][시 경정             2,572 기정             1,715]

소브루셀라병 채혈보정비(국비)지원 183,600 184,000 △400

301 일반보상금 183,600 184,000 △400

183,600 184,000 △400 12 기타보상금

  □ 국고보조사업

△400

△400
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농축산과
정    책 : 농업인 복지증진
단    위 : 축산전략사업육성

    ○ 소 브루셀라병 채혈 보정비지원

△400경정 183,600,000원 - 기정 184,000,000원 =

[국          △84][국 경정            38,556 기정            38,640]

[도          △59][도 경정            26,989 기정            27,048]

[시         △257][시 경정           118,055 기정           118,312]

공동방제단 운영비 97,202 94,800 2,402

301 일반보상금 97,202 94,800 2,402

97,202 94,800 2,402 12 기타보상금

  □ 기금보조사업

    ○ 공동방제단 운영비 지원

2,402

2,402

2,402경정 97,202,000원 - 기정 94,800,000원 =

[기         1,200][기 경정            48,600 기정            47,400]

[도           362][도 경정            14,582 기정            14,220]

[시           840][시 경정            34,020 기정            33,180]

공동방제단 재료비 지원 27,866 27,176 690

206 재료비 27,866 27,176 690

27,866 27,176 690 01 재료비

  □ 기금보조사업

    ○ 공동방제단 재료비 지원

690

690

690경정 27,866,000원 - 기정 27,176,000원 =

[기           345][기 경정            13,933 기정            13,588]

- 12 -



부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농축산과
정    책 : 농업인 복지증진
단    위 : 축산전략사업육성

[도           104][도 경정             4,180 기정             4,076]

[시           241][시 경정             9,753 기정             9,512]

불량모돈갱신사업 51,000 30,000 21,000

307 민간이전 51,000 30,000 21,000

51,000 30,000 21,000 02 민간경상보조

  □ 도비보조사업

    ○ 불량모돈갱신사업

21,000

21,000

21,000경정 51,000,000원 - 기정 30,000,000원 =

[도         4,200][도 경정            10,200 기정             6,000]

[시        16,800][시 경정            40,800 기정            24,000]

축산농가기자재지원 121,558 133,758 △12,200

402 민간자본이전 121,558 133,758 △12,200

121,558 133,758 △12,200 01 민간자본보조

  □ 도비보조사업

    ○ 미네랄블록걸이지원

    ○ 무인발정감지시스템

△12,200

△12,200

△17,100경정 0원 - 기정 17,100,000원 =

[도       △5,700][도 경정                 0 기정             5,700]

[시      △11,400][시 경정                 0 기정            11,400]

4,9007,000,000원 * 1세트 * 70/100 =

[도         1,400]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농축산과
정    책 : 농업인 복지증진
단    위 : 축산전략사업육성

[시         3,500]

소검사용보정기지원 2,240 2,240 0

206 재료비 2,240 0 2,240

2,240 0 2,240 01 재료비

  □ 도비보조사업

    ○ 소검사용보정기구입(과목변경)

2,240

2,240

2,240560,000원 * 4대 =

[도           672]

[시         1,568]

405 자산취득비 0 2,240 △2,240

0 2,240 △2,240 01 자산및물품취득비

  □ 도비보조사업

    ○ 소검사용보정기구입(과목변경)

△2,240

△2,240

△2,240경정 0원 - 기정 2,240,000원 =

[도         △672][도 경정                 0 기정               672]

[시       △1,568][시 경정                 0 기정             1,568]

조사료생산기반확충사업 425,447 429,978 △4,531

307 민간이전 425,447 429,978 △4,531

425,447 429,978 △4,531 02 민간경상보조

  □ 기금보조사업

△4,531

△4,531
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농축산과
정    책 : 농업인 복지증진
단    위 : 축산전략사업육성

    ○ 조사료생산기반확충지원사업

△4,531경정 425,447,000원 - 기정 429,978,000원 =

[기       △4,521][기 경정           269,947 기정           274,468]

[도             0][도 경정            46,656 기정            46,656]

[시          △10][시 경정           108,844 기정           108,854]

축사시설현대화사업(기금) 558,900 0 558,900

402 민간자본이전 558,900 0 558,900

558,900 0 558,900 01 민간자본보조

  □ 기금보조사업

    ○ 축사시설현대화사업

558,900

558,900

558,9001,863,000,000원 * 30/100 =

[기       558,900]

양봉산업육성(밀원수육성보급) 1,200 0 1,200

307 민간이전 1,200 0 1,200

1,200 0 1,200 02 민간경상보조

  □ 국고보조사업

    ○ 양봉산업육성(밀원수육성보급)

1,200

1,200

1,2001,200,000원 * 1개소 =

[기           960]

[도            72]

[시           168]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농축산과
정    책 : 농업인 복지증진
단    위 : 축산전략사업육성

쇠고기이력제 업무인턴지원 12,080 0 12,080

307 민간이전 12,080 0 12,080

12,080 0 12,080 02 민간경상보조

  □ 도비보조사업

    ○ 쇠고기이력제 업무인턴 지원

12,080

12,080

12,08012,080,000원 * 1식 =

[도         4,832]

[시         7,248]

행정운영경비(농축산과) 174,190 175,140 △950

인력운영비 93,494 94,044 △550

인력운영비(농축산과) 93,494 94,044 △550

203 업무추진비 9,950 10,500 △550

3,100 3,300 △200 01 기관운영업무추진비

  □ 농업기술센터소장(예산절감)

2,850 3,000 △150 02 정원가산업무추진비

  □ 직원사기진작 경비(예산절감)

4,000 4,200 △200 04 부서운영업무추진비

  □ 농축산과(예산절감)

△200

△200경정 3,100,000원 - 기정 3,300,000원 =

△150

△150경정 2,850,000원 - 기정 3,000,000원 =

△200

△200경정 4,000,000원 - 기정 4,200,000원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농축산과
정    책 : 행정운영경비(농축산과)
단    위 : 기본경비

기본경비 80,696 81,096 △400

기본경비(농축산과) 80,696 81,096 △400

201 일반운영비 64,956 65,356 △400

62,720 63,120 △400 01 사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 주요업무보고서 유인(예산절감)

△400

△400

△400경정 2,800,000원 - 기정 3,200,000원 =
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